
Název veřejné zakázky:  Zajištění ostrahy v objektu Studijní a vědecké knihovny 

Hradec Králové 

 

Datum zahájení veřejné zakázky: 23. 02. 2023 

 

Zadavatel veřejné zakázky: Studijní a vědecká knihovna v Hradci Králové   

IČ 004 12 821 

se sídlem: Hradecká 1250/2, 500 03 Hradec Králové 

 

Druh zadávacího řízení: Zjednodušené podlimitní řízení  

  dle § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

ve znění pozdějších předpisů 

 

 Zástupce Zadavatele:  Podroužek, Moník, Petera a partneři, advokátní kancelář s.r.o. 

IČ 288 27 261 
  se sídlem Orlické nábřeží 376/17, 500 03 Hradec Králové 

 

Písemná zpráva zadavatele 
 

dle ustanovení § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění 

 (dále jen „Zpráva“) 

 

 

Uvedení údajů v souladu s ustanovením § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

v platném znění (dále jen „Zákon“):  

 

1. Údaje dle ustanovení § 217 odst. 2 písm. a) Zákona:  
 

a. Označení zadavatele:  

Studijní a vědecká knihovna v Hradci Králové   

IČ 004 12 821 

se sídlem: Hradecká 1250/2, 500 03 Hradec Králové 
 

b. Předmět veřejné zakázky:  

Předmětem veřejné zakázky je zajištění fyzické ostrahy budovy zadavatele nacházející se 

na adrese Hradecká 1250/2, 500 03 Hradec Králové a majetku zadavatele nacházejícím se 

v tomto objektu, a to v zadavatelem stanovených hodinách. 

Jedná se o zajištění celoroční hlídací, zabezpečovací a dohledové služby budovy zadavatele 

včetně obsluhy v místech instalovaných nebo na místo obsluhy technologicky 

soustředěných signalizačních, kontrolních, zabezpečovacích a monitorovacích systému a 

zařízení.  

Dále je předmětem zakázky zajištění střežení objektu zadavatele monitorovacím 

systémem „PCO“. Tzn. zajištění příjmu a zpracování poplašných signálů z detekčního a 



2 

 

přenosového zařízení umístěného v objektu na monitorovací systém a okamžitého vyslání 

pohotovostního vozidla s ozbrojenou hlídkou k tomuto objektu s cílem zabránění 

hmotným škodám, zjištění příčin vyslání poplachového signálu a případného zadržení 

pachatele.  

Součástí předmětu zakázky je i zajištění služby možného přivolání zásahové jednotky 

/výjezdu k řešení větších konfliktů.  

 

c. Cena sjednaná ve smlouvě:  

40.630 Kč bez DPH/měsíc poskytování sjednaných služeb 

 

2. Údaj dle ustanovení § 217 odst. 2 písm. b) Zákona: 

 

- Použitý druh zadávacího řízení:  

Zjednodušené podlimitní řízení dle ustanovení § 53 Zákona. 

 

3. Údaj dle ustanovení § 217 odst. 2 písm. c) Zákona: 

 

- Označení účastníků zadávacího řízení:  

 

Poř. č. 

nabídky 

Obchodní firma/název/jméno, 

příjmení/právní forma účastníka 

zadávacího řízení 

Sídlo / místo podnikání Identifikační číslo 

1. Security MCO s.r.o. Struha 865, 517 54 Vamberk 083 19 511 

2. 

INDUS FACILITY, spol. s r.o. 

a 

INDUS PRAHA, spol. s r.o. 

vystupující pro účely Veřejné zakázky 
dle společenské smlouvy ze dne 02. 
03. 2023 pod společným jménem: 
„Společnost INDUS FACILITY – INDUS 
PRAHA“.  

 

U Hostivařského nádraží 

556/12, 102 00 Praha 10 

U Hostivařského nádraží 

556/12, 102 00 Praha 10 

 

 

 

  014 84 559 

 

242 10 668 

 

3. NOKIKA s.r.o. 
Praha 1 - Nové Město, Školská 

694/32, PSČ 11000 
279 36 376 

4. BERSERK SECURITY s.r.o. 
Pardubice - Polabiny, Lidická 

374, PSČ 53009 
288 18 181 

 

 

 

 



3 

 

4. Údaj dle ustanovení § 217 odst. 2 písm. d) Zákona: 

 

- Označení všech vyloučených účastníků včetně uvedení důvodu:  

Vyloučený účastník: Security MCO s.r.o. 

Důvody vyloučení:  

a. dodavatel v nabídce nedoložil jakýkoliv dokument (ani své čestné prohlášení, ani potvrzení 

Úřadu práce České republiky), kterým by prokázal splnění podmínky, že je dodavatelem, který 

v souladu s ust. § 38 ZZVZ zaměstnává na chráněných pracovních místech podle zákona o 

zaměstnanosti alespoň 50 % osob se zdravotním postižením z celkového počtu svých 

zaměstnanců. Veřejná zakázka je přitom dle ust. § 38 ZZVZ tzv. vyhrazenou veřejnou zakázkou, 

což znamená, že se jí mohou účastni pouze ti dodavatelé, kteří tuto vyhrazenou podmínku 

Zadavatele splní a prokáží ve své nabídce.  

b. dodavatel doložil do nabídky verzi Smlouvy o poskytování bezpečnostních služeb ve znění, 

které neodpovídá obsahu Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 ze dne 07. 03. 2023, které bylo 

v tentýž den řádně uveřejněno na profilu zadavatele. Přílohou tohoto Vysvětlení zadávací 

dokumentace č. 1 byla aktualizovaná verze Smlouvy o poskytování bezpečnostních služeb, 

kterou byli účastníci povinni do nabídky doložit.  

c. dodavatel doložil do nabídky nepodepsaný návrh Smlouvy o poskytování bezpečnostních 

služeb i přesto, že podle bodu 9.1. Zadávacích podmínek byl povinen do nabídky vložit 

podepsaný návrh smlouvy.  

d. V návrhu Smlouvy o poskytování bezpečnostních služeb je dodavatelem uvedeno, že je 

zastoupen paní Lucií Bártovou. Podle výpisu z obchodního rejstříku je jednatelem společnosti 

pan Jaromír Bureš. V nabídce však není doloženo jakékoliv zmocnění paní Lucie Bártové 

k jednání za dodavatele v rozporu s požadavkem bodu 9.1. Zadávacích podmínek.  

e. dodavatel v rámci své nabídky předložil čestné prohlášení k prokázání kvalifikace, čestné 

prohlášení k neexistenci střetu zájmů a čestné prohlášení ve vztahu k poddodavatelům – 

všechna tato čestná prohlášení však nejsou ze strany dodavatele jakkoliv podepsána a do 

nabídky vložil dodavatel pouze jejich verzi ve formátu word. Zadavatel přitom stanovil v bodu 

3.1.3. Zadávacích podmínek, že: „Všechny dokumenty, které musí být podepsány osobou 

oprávněnou jednat jménem či za dodavatele, je nutné vložit jako součást nabídky do E-ZAK s 

vloženým platným zaručeným elektronickým podpisem založeným na osobním kvalifikovaném 

certifikátu.“ Veškerá tato prohlášení přitom vyžadovala dle jejich textace připravené 

Zadavatelem podpis dodavatele, když pro podpis dodavatele byla na každém čestném 

prohlášení připravena „kolonka“ k podpisu a obsah čestných prohlášení zněl, že „dodavatel 

svým níže uvedeným podpisem prohlašuje, že….“ O nutnosti podpisu těchto čestných 

prohlášení tak není pochyb. 

 

 

5. Údaj dle ustanovení § 217 odst. 2 písm. e) Zákona: 

 

- Označení dodavatelů, s nimiž byla uzavřena smlouva včetně odůvodnění jejich výběru: 

 

Obchodní firma/název/jméno, 

příjmení/právní forma účastníka zadávacího 

řízení 

Sídlo / místo podnikání Identifikační číslo 



4 

 

INDUS FACILITY, spol. s r.o. 

a 

INDUS PRAHA, spol. s r.o. 

vystupující pro účely Veřejné zakázky dle 
společenské smlouvy ze dne 02. 03. 2023 
pod společným jménem: „Společnost 
INDUS FACILITY – INDUS PRAHA“.  

 

U Hostivařského nádraží 556/12, 102 

00 Praha 10 

U Hostivařského nádraží 556/12, 102 

00 Praha 10 

 

 

 

  014 84 559 

 

242 10 668 

 

Nabídka tohoto dodavatele splnila veškeré požadavky stanovené Zákonem i zadávacími 

podmínkami, jelikož byla prokázána jeho základní způsobilost, profesní způsobilost a 

technická kvalifikace – v podrobnostech zadavatel odkazuje na Oznámení rozhodnutí 

zadavatele o výběru dodavatele, konkrétně na jeho součást Posouzení splnění podmínek 

účasti vybraného dodavatele ze dne 30.03.2023. Dodavatel má v Evidenci skutečných 

majitelů zapsán údaj o skutečném majiteli/skutečných majitelích, přičemž nebyl zjištěn 

střet zájmů. Před podpisem smlouvy dodavatel předložil též originály/ověřené kopie 

dokladů prokazujících splnění kvalifikace a doklady, jejichž předložení si zadavatel vyhradil 

před podpisem smlouvy. 
 

Nabídky byly hodnoceny podle jejich ekonomické výhodnosti. Ekonomická výhodnost 

nabídek byla hodnocena podle nejnižší nabídkové ceny.  

 

Rozhodující pro účely hodnocení nabídkové ceny byla celková nabídková cena v Kč s DPH 

uvedená v položkovém rozpočtu. Nabídková cena musela být stanovena jako pevná částka 

a musela obsahovat veškeré náklady spojené s plněním Veřejné zakázky. Dále měla být 

zaokrouhlena na celé Kč a její vyčíslení muselo být uvedeno jednou částkou, nikoliv 

cenovým rozpětím či jiným způsobem. 
 

Pořadí dodavatelů bylo stanoveno dle výše celkové nabídkové ceny v nabídkách od nejnižší 

po nejvyšší. Vybraným dodavatelem se stal ten, který v nabídce předložil nejnižší celkovou 

nabídkovou cenu – v podrobnostech zadavatel odkazuje na Oznámení rozhodnutí 

zadavatele o výběru dodavatele, konkrétně na jeho součást Zpráva o hodnocení nabídek 

ze dne 30.03.2023.  
 

Nabídka tohoto dodavatele byla dle hodnoticích kritérií vybrána jako ekonomicky 

nejvýhodnější, jelikož obsahovala nejnižší celkovou nabídkovou cenu.   

 

6. Údaj dle ustanovení § 217 odst. 2 písm. f) Zákona: 

 

- Označení poddodavatelů dodavatelů, pokud jsou zadavateli známi:  

--------- 

 

7. Údaje dle ustanovení § 217 odst. 2 písm. g) až n) Zákona: 

 

Nejsou relevantní. 

 

 



5 

 

 

V souladu s ustanovením § 217 odst. 5 Zákona je tato Zpráva uveřejněna na profilu zadavatele.  
 

 

V Hradci Králové dne 04. 05. 2023 

 

 

……………………………………………………………………….. 

JUDr. Petr Moník, LL.M., advokát 

 v plné moci za Zadavatele 

 

 


		2023-05-04T09:08:48+0200
	JUDr. Petr Moník LL.M.




